

«СОГЛАСОВАНО»

Генеральный директор ООО "ПромЭнергоСбыт"

Ставцев В.А.

"___" _____ 2012 г.

Приложение № 1 к договору № ___ от _____

«УТВЕРЖДАЮ»

Руководитель

"___" _____ 2012 г.

Офисное здание
(наименование стройки)**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**
(локальный сметный расчет)на общестроительные работы на объекте: "Трансформаторная подстанция офисного здания", находящаяся по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, на пересечении улиц
Комсомольская и Березовая
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:**308,788 тыс. руб.**
16,989 тыс. руб.
181,120 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2012 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Общестроительные работы										
1	ТЕР01-01-003-08	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 2 (фундамент)	1000 м3 грунта	0,048	2 301,26			ТЕР01-01-003-08		0,5 1,09
		ЗП			76,40		3,67	11,13	40,82	
		ЭМ			2 224,86		106,79	7,64	815,90	
		в т.ч. ЗПМ			275,29		13,21	11,13	147,07	
		МР								
		НР от ФОТ	%	81			16,04		152,19	
		СП от ФОТ	%	40			8,44		75,16	
							134,94		1 084,07	
2	ТЕР01-02-057-02	Доработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,02	1 122,66			ТЕР01-02-057-02		3,7
		ЗП			1 122,66	1,2	26,94	11,13	299,89	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						11,13		
		МР								
		НР от ФОТ	%	68			21,55		203,93	
		СП от ФОТ	%	36			12,12		107,96	
							60,61		611,78	
3	ТЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,1	681,37			ТЕР01-02-061-02		9,72
		ЗП			681,37		68,14	11,13	758,37	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						11,13		
		МР								
		НР от ФОТ	%	68			54,51		515,69	
		СП от ФОТ	%	36			30,66		273,01	
							153,31		1 547,07	
4	ТЕР06-01-001-01	Устройство: бетонной подготовки из бетона В-3.5(М50)	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0426	64 662,60			ТЕР06-01-001-01		7,67 0,77
		ЗП			1 312,20		55,90	11,13	622,16	
		ЭМ			1 377,50		58,68	7,36	431,90	
		в т.ч. ЗПМ			217,62		9,27	11,13	103,18	
		МР			61 972,90		2 640,05	3,82	10 084,97	
		НР от ФОТ	%	89			68,43		645,55	
		СП от ФОТ	%	52			42,36		377,18	
							2 865,42		12 161,76	
5	ТЕР07-05-001-02	Установка блоков стен подвалов массой: до 1 т	100 шт. сборных конструкций	0,04	4 564,03			ТЕР07-05-001-02		2,97 0,97
		ЗП			605,81		24,23	11,13	269,71	
		ЭМ			2 758,94		110,36	5,66	624,62	
		в т.ч. ЗПМ			291,84		11,67	11,13	129,93	
		МР			1 199,28		47,97	7,43	356,43	
		НР от ФОТ	%	132			55,65		527,52	
		СП от ФОТ	%	80			35,90		319,71	
							274,11		2 097,99	
6	ТСЦ-403-8011	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС24-3-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,406 м3, расход арматуры 0,97 кг/	шт.	4	242,14		968,56		6 834,16	
7	ТЕР07-05-001-01	Установка блоков стен подвалов массой: до 0,5 т	100 шт. сборных конструкций	0,42	3 207,22			ТЕР07-05-001-01		22,19 7,36
		ЗП			431,70		181,31	11,13	2 018,02	
		ЭМ			1 974,69		829,37	5,65	4 685,94	
		в т.ч. ЗПМ			210,54		88,43	11,13	984,19	
		МР			800,83		336,35	7,57	2 546,16	
		НР от ФОТ	%	132			418,10		3 962,92	
		СП от ФОТ	%	80			269,74		2 401,77	
							2 034,87		15 614,81	
8	ТСЦ-403-8001	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС9-3-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,146 м3, расход арматуры 0,76 кг/	шт.	12	89,98		1 079,76		8 384,76	
9	ТСЦ-403-8007	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС12-6-3-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,191 м3, расход арматуры 0,74 кг/	шт.	30	117,71		3 531,30		30 366,30	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	ТЕР06-01-001-15	Устройство фундаментных плит бетонных плоских	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0785	46 845,44			ТЕР06-01-001-15		9,17 1,53
		ЗП			931,06		73,09	11,13	813,47	
		ЭМ			1 518,16		119,18	7,3	869,98	
		в т.ч. ЗПМ			234,25		18,39	11,13	204,67	
		МР			44 396,22		3 485,10	8,53	29 727,93	
		НР от ФОТ	%	89			96,05		906,14	
		СП от ФОТ	%	52			59,46		529,43	
							3 832,88		32 846,95	
11	Прайс-лист	Плита каналов П 18-5	шт	3		1,02; 1,053			27 068,58	
12	Прайс-лист	Плита каналов П 21-5	шт	2		1,02; 1,053			23 352,78	
13	Прайс-лист	Плита каналов П 21д-5	шт	1		1,02; 1,053			3 079,51	
14	Прайс-лист	Плита каналов П 8-11	шт	4		1,02; 1,053			14 335,28	
15	ТЕР08-02-007-01	Армирование кладки стен и других конструкций	1 т металлических изделий	0,05	8 162,26			ТЕР08-02-007-01		3,19 0,01
		ЗП			473,51		23,68	11,13	263,51	
		ЭМ			35,84		1,79	5,67	10,16	
		в т.ч. ЗПМ			2,78		0,14	11,13	1,55	
		МР			7 652,91		382,64	6,18	2 364,75	
		НР от ФОТ	%	104			29,06		275,66	
		СП от ФОТ	%	64			19,06		169,64	
							456,23		3 083,72	
16	ТЕР06-01-015-08	Установка закладных деталей весом: до 20 кг	1 т	0,1228	7 122,06			ТЕР06-01-015-08		7,76 0,02
		ЗП			536,11		65,83	11,13	732,74	
		ЭМ			25,96		3,19	6,19	19,73	
		в т.ч. ЗПМ			1,81		0,22	11,13	2,47	
		МР			6 559,99		805,57	9,35	7 532,05	
		НР от ФОТ	%	89			69,35		654,34	
		СП от ФОТ	%	52			42,93		382,31	
							986,87		9 321,17	
17	ТЕР06-01-005-01	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5м3 из бетона В-7.5(М100)	100 м3 бетона и железобетона в деле	0,012	54 838,08			ТЕР06-01-005-01		5,3 0,42
		ЗП			3 486,11		41,83	11,13	465,60	
		ЭМ			3 613,54		43,36	5,53	239,79	
		в т.ч. ЗПМ			413,92		4,97	11,13	55,28	
		МР			47 738,43		572,87	8,23	4 714,66	
		НР от ФОТ	%	89			49,14		463,58	
		СП от ФОТ	%	52			30,42		270,86	
							737,62		6 154,49	
18	ТЕР06-01-013-01	Устройство подливки толщиной 20мм из бетона В-15(М200)	100 м2 подливки под оборудование	0,1	2 043,88			ТЕР06-01-013-01		4,58 0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			383,64		38,36	11,13	426,99	
		ЭМ			11,34		1,13	6,82	7,73	
		в т.ч. ЗПМ			0,97		0,10	11,13	1,08	
		МР			1 648,90		164,90	5,5	906,90	
		НР от ФОТ	%	89			40,38		380,98	
		СП от ФОТ	%	52			25,00		222,60	
							269,77		1 945,20	
19	ТЕР06-01-013-02	На каждые 10мм изменения толщины добавлять или исключать	100 м2 подливки под оборудование	-0,1	891,86			ТЕР06-01-013-02		-1,31
		ЗП			109,61		-10,96	11,13	-122,00	
		ЭМ			5,11		-0,51	7,04	-3,60	
		в т.ч. ЗПМ			0,48		-0,05	11,13	-0,53	
		МР			777,14		-77,72	5,59	-434,42	
		НР от ФОТ	%	89			-11,56		-109,05	
		СП от ФОТ	%	52			-7,16		-63,72	
							-107,91		-732,79	
20	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая: обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируемой поверхностью	0,285	1 242,28			ТЕР08-01-003-07		6,04
		ЗП			188,47		53,71	11,13	597,84	
		ЭМ			70,53		20,10	5,25	105,53	
		в т.ч. ЗПМ						11,13		
		МР			983,28		280,24	6,25	1 751,46	
		НР от ФОТ	%	104			65,53		621,75	
		СП от ФОТ	%	64			42,97		382,62	
							462,55		3 459,20	
21	ТЕР34-02-001-01	Устройство трубопроводов из асбестоцементных труб с соединением стальными манжетами: до 2-х отверстий	1 километр трубопровода	0,064	17 885,06			ТЕР34-02-001-01		11,2
		ЗП			1 382,50		88,48	11,13	984,78	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						11,13		
		МР			16 502,56		1 056,16	4,47	4 721,05	
		НР от ФОТ	%	85			88,48		837,06	
		СП от ФОТ	%	52			57,51		512,09	
							1 290,63		7 054,98	
22	ТЕР22-05-004-01	Заделка битумом и прядью концов футляра диаметром: 800 мм	1 футляр	48	781,99			ТЕР22-05-004-01		48
		ЗП			66,96	0,125	401,76	11,13	4 471,68	
		ЭМ			128,77	0,125	772,80	5,47	4 226,40	
		в т.ч. ЗПМ				0,125		11,13		
		МР			586,26	0,125	3 517,44	2,53	8 899,20	
		НР от ФОТ	%	111			522,29		4 963,56	
		СП от ФОТ	%	71			357,57		3 174,89	
							5 571,86		25 735,73	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхност и	0,9	7,17			ТЕР13-06-003-01		0,81
		ЗП			7,17		6,45	11,13	71,82	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						11,13		
		МР								
		НР от ФОТ	%	77			5,81		55,30	
		СП от ФОТ	%	56			4,52		40,22	
							16,78		167,34	
24	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхност и	0,9	342,25			ТЕР13-03-002-04		4,78 0,01
		ЗП			52,83		47,55	11,13	529,20	
		ЭМ			9,15		8,24	5,4	44,47	
		в т.ч. ЗПМ			0,09		0,08	11,13	0,90	
		МР			280,27		252,24	2,72	686,10	
		НР от ФОТ	%	77			42,87		408,18	
		СП от ФОТ	%	56			33,34		296,86	
							384,24		1 964,81	
25	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхност и	0,9	367,84			ТЕР13-03-004-26		6,89 0,02
		ЗП			32,48	2	58,46	11,13	650,70	
		ЭМ			5,94	2	10,69	5,35	57,20	
		в т.ч. ЗПМ			0,09	2	0,16	11,13	1,80	
		МР			329,42	2	592,96	6,03	3 575,53	
		НР от ФОТ	%	77			52,76		502,43	
		СП от ФОТ	%	56			41,03		365,40	
							755,90		5 151,26	
26	ТЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2 дорожек и тротуаров	0,267	6 076,08			ТЕР27-07-002-01		7,01 0,85
		ЗП			207,30		55,35	11,13	616,04	
		ЭМ			266,16		71,06	5,5	390,86	
		в т.ч. ЗПМ			31,10		8,30	11,13	92,42	
		МР			5 602,62		1 495,90	2,62	3 919,25	
		НР от ФОТ	%	121			90,38		857,24	
		СП от ФОТ	%	76			60,47		538,43	
							1 773,16		6 321,82	
27	ТЕР27-07-002-02	При изменении толщины оснований на каждый 1 см добавлять или исключать к норме 27-07-002-1	100 м2 дорожек и тротуаров	0,267	495,92			ТЕР27-07-002-02		1,15 0,21
		ЗП			4,27	8	9,12	11,13	101,51	
		ЭМ			8,89	8	18,99	5,5	104,44	
		в т.ч. ЗПМ			0,89	8	1,90	11,13	21,16	
		МР			482,76	8	1 031,18	2,62	2 701,68	
		НР от ФОТ	%	121			15,65		148,43	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	76			10,47		93,23	
							1 085,41		3 149,29	
28	ТЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	100 м2 покрытия	0,267	3 756,98			ТЕР27-07-001-01		4,04 0,01
		ЗП			131,24		35,04	11,13	390,01	
		ЭМ			58,24		15,55	5,55	86,30	
		в т.ч. ЗПМ			0,51		0,14	11,13	1,52	
		МР			3 567,50		952,52	4,79	4 562,58	
		НР от ФОТ	%	121			49,96		473,75	
		СП от ФОТ	%	76			33,42		297,56	
							1 086,49		5 810,20	
29	ТЕР27-07-001-02	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять к норме 07-001-1	100 м2 покрытия	0,267	611,73			ТЕР27-07-001-02		2,48
		ЗП			20,14	4	21,51	11,13	239,40	
		ЭМ			8,66	4	9,25	5,5	50,87	
		в т.ч. ЗПМ				4		11,13		
		МР			582,93	4	622,57	4,74	2 950,98	
		НР от ФОТ	%	121			30,54		289,67	
		СП от ФОТ	%	76			20,43		181,94	
							704,30		3 712,86	
Итого по разделу 1 Общестроительные работы									261 685,10	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									232 999,11	
Накладные расходы									17 736,83	
Сметная прибыль									10 949,16	
Итого по смете:										
Земляные работы, выполняемые механизированным способом									1 084,07	
Земляные работы, выполняемые ручным способом									2 158,85	
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									61 696,79	
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве									63 298,02	
Линии электропередачи									67 836,15	
Конструкции из кирпича и блоков									6 542,93	
Прокладка и монтаж сетей связи									7 054,98	
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода									25 735,73	
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									7 283,40	
Автомобильные дороги									18 994,18	
Итого									261 685,10	
В том числе:										
Материалы									204 988,63	
Машины и механизмы									12 768,22	
ФОТ									16 988,95	
Накладные расходы									17 736,83	
Сметная прибыль									10 949,16	
НДС 18%									47 103,32	
ВСЕГО по смете									308 788,42	

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)